



Wtęki w interesie właścicieli ziemskich i za długie szeregi pogromów w Polsce i na Ukrainie... Jakże wnioski musimy wysnuć z historii deklaracji PPS?

KRONIKA.

Kraków, 16 września. ROK SZKOLNY rozpoczął się wczoraj w szkołach średnich i powszechnych... ODJAZD W POLE. Wczoraj przed południem przeciągał ulicami miasta oddział artylerji...

W SPRAWIE OTWARCIA UNIWERSYTETU. Zbliża się okres szkolny; coraz więcej zacieśnia, czy uniwersytet będzie otwarty... PRÓGNOZA POGODY. Sprawozdanie meteorologiczne stacji radiotelegraficznej w Krakowie...

SLUŻBA POMOCNICZA MŁODZIEŻY. W odpowiedzi na zarządy, skierowane przeciw niej, wyjaśnia sekcja I K. O. P. Sprawy wojskowej służby pomocniczej młodzieży prowadzi Wydział dla młodzieży w Krak. ochotn. Oddział obrony pod dowództwem majora Kulickowskiego...

KONSUL CZESKO-SŁOWACKI W KRAKOWIE odmawia wiz na paszportach dla nauczycielstwa szkół polskich na Morawach... URZĄD WALKI Z LICHWĄ otworzył z dniem 15 b. m. oddziały kontrolne na dworcach Krak., które rozpoczną nadzór nad towarami i badać be-

dzę zawartość ręcznych pakunków osób podróżujących. Na dworcu osobowym oddział mięści się przy ekspozycje dyr. policyjnego... MŁODZIANY PRZESTĘPCA. Przed sądem przysięgłym stał wczoraj 17-letni Różek, szuter, który jak się tłumaczył — za namową i z pomocą St. Nowakowskiej, dokonał włamania do mieszkania p. Trojanowskiego...

PRÓGNOZA POGODY. Sprawozdanie meteorologiczne stacji radiotelegraficznej w Krakowie... Z Polski i ze świata. „POZYCZKA ODOBRODZENIA“. Nauczycielstwo szkół powszechnych okręgu myślenickiego...

PO ROZWIĄZANIU OBOZU W JABŁONNIE. Wiadomo, że we wsi Jabłonna pod Warszawą istniał obóz, w którym skupiono żołnierzy żydów, widocznie nie uważając ich w chwili najbardziej krytycznej za żywoł zupełnie pewny. Obecnie, po polepszeniu się sytuacji, zlikwidowano obóz w Jabłonie...

GOŚCIE NASŁADOWANIA. Z Warszawy dojechał Cech szewców warszawskich zapiekiował się z wyjątkową troskliwością 265 pułkiem piechoty im. Jana Kilińskiego... BOHATEROWIE Z POD STREPTOWA. Z ciężkich walk, stoczonych przez naszych walczących żołnierzy pod Kanonicą Strumilową...

Zawiadomienia i komunikaty. NAUCZYCIEL Z BRZ. WYDZIAŁOWYM Z DRUGIEJ GRUPY potrzebny do szkoły świeżych seminarium męskiego w Białej (Małopolska)... Z TEATRU IM. J. SŁOWACKIEGO komunikacja: W niedzielę 19 b. m. po raz 10 popularny „Kiliński“...

stopniu uszkodzone. Jeszcze więcej uszkodzona wspaniała bazylika katedralna, w którą ugodziło kilkanaście pocisków... WIEZIENIE DWÓCH CUKIERNIKÓW W WARSZAWIE. Władza prokuratorska warszawska zarządziła uwięzienie dwóch cukierników...

WIEZIENIE DWÓCH CUKIERNIKÓW W WARSZAWIE. Władza prokuratorska warszawska zarządziła uwięzienie dwóch cukierników... Z TEATRU „NOWOŚCI“ komunikacja: W sobotę 18 b. m. o godz. 4 po poł. odbędzie się w teatrze „Nowości“ wielka rewia artystyczna...

Z TEATRU „NOWOŚCI“ komunikacja: W sobotę 18 b. m. o godz. 4 po poł. odbędzie się w teatrze „Nowości“ wielka rewia artystyczna... Repertuar teatru miej. im. J. Słowackiego. Czwartek 16 b. m.: Kolombina...

Repertuar Teatru Powszechnego. Czwartek 16 b. m.: „Chata za wsią“. Piątek 17 b. m.: „Za dawnych dobrych czasów“... Repertuar „Bagateli“. Czwartek 16 b. m.: „Strasznik cnoty“...

Repertuar „Nowości“. Czwartek 16 b. m.: „O czym dziewczęta marzą“... Nauka, literatura, sztuka. STANISŁAW WITKIEWICZ: „Chrześcijaństwo i katechizm“... TADEUSZ KARWŁOWSKI: Sonety z Tatr...

Skandaliczna propaganda.

Przed paru tygodniami organa prasy narodowej zwróciły uwagę, iż wojskowe biuro prasowe, na czele którego stoi p. Kaden-Bandrowski, prowadzi propagandę wśród żołnierzy na froncie...

W lipcu zakupiono organów lewicowych za następujące kwoty: „Kurier Poranny“ — 275.000 marek, „Naród“ — 211.250 mk., „Kurier Polski“ — 133.750 mk., „Robotnik“ — 40.500 mk. Organów „prawicowych“ nie kupowano w tym czasie...

Co do specjalnie uprzywilejowanego „Narodu“, zachodzi nawet podejrzenie, że dawano mu pieniądze za darmo, bo za miesiąc lipiec zanotowana jest kwota dla tego pisma 211.250 marek, ale niema zamówienia, czy pobrano to pismo i w ilu egzemplarzach... Proszymy o rychłe odnowienie przedpłaty w celu uniknięcia przerwy w przesyłce dziennika.

Od Wydawnictwa.

Proszymy o rychłe odnowienie przedpłaty w celu uniknięcia przerwy w przesyłce dziennika. Proszymy o rychłe odnowienie przedpłaty w celu uniknięcia przerwy w przesyłce dziennika.

Z wystawy Kraków. Tow. Sztuki Pięknych.

Galeria obrazów Leona hr. Pinińskiego. Dziwnymi bywają niekiedy zarządzenia losu. Gdyby np. nie inwazyja bolszewicka na wschodnią Małopolskę, nie oglądalibyśmy w Krakowie galerji obrazów znanego estety i naczelnika sztuki Leona hr. Pinińskiego...

szonym lokalu Towarzystwa Sztuk Pięknych. Zaczniemy nasz przegląd od głównej sali, gdzie honorowe miejsce zajął bardzo prawdziwy obraz Rafała... Wśród okazów szkoły holenderskiej trzymamy prym oczywiście niezawodny oryginalny Rembrandta, zatytułowany „Modlący się kardynał“...

Wśród okazów szkoły holenderskiej trzymamy prym oczywiście niezawodny oryginalny Rembrandta, zatytułowany „Modlący się kardynał“, Jakoba Ruysdaela imponujący krajobraz, noszący nazwę „Złamana brzoza“ i oryginalny podkończony szkice Rubensa... W szkole angielskiej reprezentowany jest przedewszystkiem portret. Osmieję się twierdzić, że nie zaszkodziłoby wcale naszym współczesnym portreciście ten dział przastudjować...

starych mistrzów razem w większej ilości zgromadzonych. Przedewszystkiem utwierdzam się w przekonaniu, że w malarstwie technika jest sprawą drugorzędną, zaś pierwszorzędną — ów pierwiastek piękna, który tak trudno określić... W probach pod kierunkiem reż. p. M. Jednowskiego, światna komedia angielska p. t. „Weteran“...

pochodzi to niezrównane rozkoszowanie się wiotką pracami artystów, różnych wiekiem i narodowością, a przeciw jednako- wych wewnątrz wartości — jakie daje nam oglądanie dobrej galerji... Dział nowożytny malarstwa w tej galerji jest ilościowo niewielki, ale pod względem jakości imponuje. Dość wspomnieć, że składają się nań prace z Polaków: Grottgęra, Malczewskiego, Chełmońskiego, Fałata i Pochwałskiego...

JÓZEF TREPKA.



